1

令和３年 第１２回香芝市教育委員会会議（１１月臨時)会議録

日時     令和３年１１月１９日(金)

午前１０時００分より

場所   香芝市役所５階 委員会室

〔出席者〕

教育長 小西 友𠮷

委 員(教育長職務代理者) 田中 貴治

委 員 三岡 正美

委 員 關野 英明

〔欠席者〕

委 員 山田 綾子

〔事務局〕

教育部長 澤 和七

教育部次長、学校教育課長事務取扱兼任 高木 信行

教育総務課長 玉村 晃章

保健給食課長 田中 宏樹

学校支援室長 中里 倫

学校支援室参事 陀安 龍也

こども課長 上平 直美

生涯学習課長、青少年センター所長兼任 奥田 昇

市民図書館長 大橋 典子

学校支援室指導主事 澤田 善広

学校支援室指導主事 浦野 達矢

〔書記〕

教育総務課主幹 松田 陽介

   日程１ 定足数の確認

   日程２ 開会の宣言

教育長  定数に達しておりますので、令和３年第１２回香芝市教育委員会会議(１１月臨時)

を開会いたします。

委員並びに、事務局、傍聴にお越しの皆様方に申し上げます。携帯電話の電源はお切

りになるか、またはマナーモードにして下さい。また、香芝市教育委員会傍聴規則第６

条により、写真録音等が禁止されていますのでよろしく願いいたします。

   日程３ 署名委員の指名について

 2

教育長     本日の署名委員は、三岡委員と關野委員にお願いいたします。

日程４ （１）市長と教育委員会との地方自治法第１８０条の２の規定に基づく協議について

    （２）香芝市議会議案の作成に伴う意見の聴取について

教育長     それでは日程に基づきまして日程４の案件に進みたいと思いますが、本日の案件

（１）「市長と教育委員会との地方自治法第１８０条の２の規定に基づく協議につい

て」と案件（２）「香芝市議会議案の作成に伴う意見の聴取について」は、まだ公開さ

れていない内容を含んでおりますので、秘密会として審議したいと思いますが、異議

ございませんか。

各委員  （「異議なし」の声あり）

教育長     異議が無いようですので、この２案件の審議は秘密会とさせていただきます。傍聴

人の方は、退席していただきますようお願いします。

暫時休憩します。

（非公開部分）●1：17：00

教育長   それでは、休憩を解き、再開いたします。

日程５（３）その他

教育長  案件（３）その他として、各課より報告があればお願いします。教育総務課長。

教育総務課長  はい。教育総務課から、前回の教育委員会会議でご承認いただきました「空気清浄

機等の購入」につきまして、現在の状況をご報告申し上げます。去る１１月４日、香

芝市議会臨時会におきまして、株式会社高橋正と、空気清浄機の売買契約を全会一致

で議決いただきました。学校、高橋正、教育総務課で納入スケジュールについて打合

せを行い、順次納入を行っているところでございます。昨日の時点でございますが、

香芝東中学校、鎌田小学校２校の納入が終わったところでございます。今後、順次納

入が進みますと、１２月の中旬には全校への納入が完了する予定となってございます。

以上でございます。

教育長     只今の報告について、ご質問ございませんか。田中委員。

田中委員    ずいぶん前倒しで設置いただいて、ありがとうございます。確か前回の教育委員会

会議では、１月に入ってからという報告を受けていたと思うのですけれども、何より

も健康に関することですので、スピードアップしていただくのは非常に嬉しいことで

す。ありがとうございました。

教育長     他に質問はございませんか。

        無いようですので、次の報告がございましたらお願いします。

教育長     ございませんか。

        本日の案件は全て終了いたしました。

 3

        これをもちまして、令和３年第１２回教育委員会会議を閉会いたします。委員の皆

様方におかれましては、慎重審議ありがとうございました。以上で散会といたします。

（午前１１時２１分 閉会）